
13 апреля 2012 г.                                                                                                 г. Киров

 

Р Е Ш Е Н И Е № 18/03-12-рнп

 

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области  по контролю в сфере размещения заказов в составе:

Председателя комиссии:

Молчанова А.В. – и.о. руководителя Кировского УФАС России

Членов комиссии:

Кузнецовой А.М. – главного специалиста-эксперта отдела КРЗ Кировского УФАС
России;

Фокиной Т.Н. – эксперта отдела КРЗ Кировского УФАС России;

Видягина С.П. – специалиста отдела КРЗ Кировского УФАС России,

в присутствии

<... >- представителя ФГБУ «РЭА» Минэнерго России Кировский филиал, по
доверенности,

<...>– представителя ИП Метелевой З.Л., по доверенности;

рассмотрев сведения ФГБУ «РЭА» Минэнерго России Кировский филиал о
включении ИП Метелевой З.Л. (610007, Кировская область, г. Киров, ул.
Верхосунская, д. 21, кв. 140, ИНН 434500930139, ОГРН ИП 304434525700165)  в реестр
недобросовестных поставщиков,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

04 апреля 2012г. в Кировское УФАС России поступили сведения от ФГБУ «РЭА»
Минэнерго России Кировский филиал (далее – Заказчик) о включении ИП
Метелевой З.Л. в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от
заключения государственного контракта на поставку офсетной бумаги для
полиграфических работ в количестве 2500 кг. для нужд Кировского ЦНТИ – филиала
ФГБУ «РЭА» Минэнерго России (далее - Аукцион) (код закупки –
0340100005912000005).

Основанием для включения в реестр недобросовестных поставщиков является
непредставление государственного контракта на подпись государственному
заказчику в установленные сроки.



06 апреля 2012г. Заявителю и ИП Метелевой З.Л. направлено уведомление о дате и
времени рассмотрения комиссией Кировского УФАС  России сведений о
включении в реестр недобросовестных поставщиков.

В соответствии со ст. 17 Закона о размещении заказов при рассмотрении
сведений о включении в реестр недобросовестных поставщиков проводится
внеплановая проверка данного размещения заказа.

Документация Аукциона утверждена директором Кировского ЦНТИ – филиал ФГБУ
«РЭА» Минэнерго России Шабалиным В.В. 05.03.2012г.

В ходе проведения внеплановой проверки нарушений Закона о размещении
заказов не выявлено.

На заседании комиссии Кировского УФАС России представитель ИП Метелевой
З.Л. пояснил, что неподписание государственного контракта в установленный срок
было вызвано тем, что в регламентированный для подписания государственного
контракта срок компьютер предпринимателя, на котором была установлена
программа для работы с ЭТП, находился в ремонте. Переустановка программного
обеспечения на другой компьютер обществом не производилась. От заключения
государственного контракта ИП Метелева З.Л. не отказывается. Просит не
включать в реестр недобросовестных поставщиков. В подтверждение своей
позиции от ИП Метелевой З.Л. 04.04.2012г. в адрес Кировского УФАС России
представлены письменные пояснения, квитанция от 22.03.2012г. № 128 о приемке
компьютера в ремонт, акт выполненных работ № 325 от 28.03.2012г.

Представитель Заказчика пояснил, что в соответствии со ст. 19 Закона о
размещении заказов ФГБУ «РЭА» Минэнерго России Кировский филиал обязан был
направить в Кировское УФАС России сведения для включения ИП Метелевой З.Л. в
реестр недобросовестных поставщиков по причине непредставления ИП
Метелевой З.Л. на подпись государственного контракта в установленные сроки.
Ходатайствует о не включении ИП Метелевой З.Л. в реестр недобросовестных
поставщиков. Государственный контракт на поставку офсетной бумаги для
полиграфических работ в количестве 2500 кг. для нужд Кировского ЦНТИ – филиала
ФГБУ «РЭА» Минэнерго России 04 апреля 2012г. заключен с участником
размещения заказа, предложившим лучшие условия по цене договора,
следующие после предложенных победителем аукциона условий – ООО
«ФОРМАТ».

Заслушав и оценив доводы сторон, имеющиеся в деле документы, комиссия
считает, что факт уклонения ИП Метелевой З.Л. от заключения государственного
контракта на поставку офсетной бумаги для полиграфических работ в количестве
2500 кг. для нужд Кировского ЦНТИ – филиала ФГБУ «РЭА» Минэнерго России (код
закупки – 0340100005912000005) не является подтвержденным.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 8 ст. 19 Федерального Закона от
 21.07.2005 г. № 94-ФЗ  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» комиссия

 

Р Е Ш И Л А :



 

Не включать в Реестр недобросовестных поставщиков сведения, представленные
ФГБУ «РЭА» Минэнерго России Кировский филиал в отношении ИП Метелевой З.Л.   
   

 

В соответствии с ч. 12 ст. 19 ФЗ Закона  от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд»  решение может быть обжаловано в
судебном порядке  в  течение трех  месяцев с момента его принятия.   

 


